
KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 27. Juni 2003

über die im Rahmen des Rechnungsabschlusses für die vom Europäischen Ausrichtungs- und
Garantiefonds für die Landwirtschaft (EAGFL), Abteilung Garantie, finanzierten Ausgaben zu
ziehenden finanziellen Konsequenzen aus bestimmten von den Wirtschaftsbeteiligten begangenen

Unregelmäßigkeiten

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2003) 1968)

(Nur der deutsche, dänische, englische, französische, griechische, spanische, niederländische und portugiesische
Text sind verbindlich)

(2003/481/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 729/70 des Rates vom
21. April 1970 über die Finanzierung der Gemeinsamen Agrar-
politik (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1287/95 (2),

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 595/91 des Rates vom
4. März 1992 betreffend Unregelmäßigkeiten und die Wieder-
einziehung zu Unrecht gezahlter Beträge im Rahmen der Finan-
zierung der Gemeinsamen Agrarpolitik sowie die Einrichtung
eines einschlägigen Informationssystems und zur Aufhebung
der Verordnung (EWG) Nr. 283/72 (3), insbesondere auf Artikel
5 Absatz 2,

nach Anhörung des EAGFL-Ausschusses,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 8 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr.
729/70 treffen die Mitgliedstaaten die erforderlichen
Maßnahmen, um Unregelmäßigkeiten zu verhindern und
zu verfolgen und um die infolge von Unregelmäßig-
keiten oder Versäumnissen abgeflossenen Beträge
wiedereinzuziehen. Erfolgt keine vollständige Wiederein-
ziehung, so trägt gemäß Absatz 2 desselben Artikels die
Gemeinschaft die finanziellen Folgen der Unregelmäßig-

keiten oder Versäumnisse, es sei denn, die Unregel-
mäßigkeiten oder Versäumnisse sind den Verwaltungen
oder Einrichtungen der Mitgliedstaaten anzulasten.

(2) Gemäß Artikel 3 und Artikel 5 Absatz 1 der Verordnung
(EWG) Nr. 595/91 haben die Mitgliedstaaten an die
Kommission alle festgestellten Unregelmäßigkeiten zu
melden die Kommission über die Weiterbehandlung der
festgestellten Unregelmäßigkeiten und die erfolgten
Wiedereinziehungen zu unterrichten.

(3) Gemäß Artikel 5 Absatz 2 der Verordnung (EWG) Nr.
729/70 sowie gemäß Artikel 8 Absätze 1 und 2 der
Verordnung (EG) Nr. 1663/95 der Kommission vom 7.
Juli 1995 mit Durchführungsbestimmungen zu der
Verordnung (EWG) Nr. 729/70 des Rates bezüglich des
Rechnungsabschlussverfahrens des EAGFL, Abteilung
Garantie (4), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG)
Nr. 2025/2001 (5), nimmt die Kommission die notwen-
digen Überprüfungen vor, teilt die Ergebnisse ihrer
Überprüfungen den Mitgliedstaaten mit, nimmt deren
Bemerkungen zur Kenntnis, führt bilaterale Gespräche,
um zu einem Einvernehmen mit den betreffenden
Mitgliedstaaten zu gelangen, und teilt diesen schließlich
unter Bezugnahme auf die Entscheidung 94/442/EG der
Kommission vom 1. Juli 1994 zur Schaffung eines
Schlichtungsverfahrens im Rahmen des Rechnungsab-
schlusses des EAGFL, Abteilung Garantie (6), zuletzt
geändert durch die Entscheidung 2001/535/EG (7),
förmlich ihre Schlussfolgerungen mit.

28.6.2003 L 160/83Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 94 vom 28.4.1970, S. 13.
(2) ABl. L 125 vom 8.6.1995, S. 1.
(3) ABl. L 67 vom 14.3.1991, S. 11.

(4) ABl. L 158 vom 8.7.1995, S. 6.
(5) ABl. L 274 vom 17.10.2001, S. 3.
(6) ABl. L 182 vom 16.7.2001, S. 45.
(7) ABl. L 193 vom 17.7.2001, S. 25.



(4) Die durchgeführten Überprüfungen und die bilateralen
Gespräche haben gezeigt, dass die Mitgliedstaaten in
einer Reihe von Fällen nicht alle gebotenen Maßnahmen
zum Schutz der finanziellen Interessen der Gemeinschaft
ergriffen haben und dass aufgrund dieses Versäumnisses
die Wiedereinziehung der zu Unrecht gezahlten Beträge
nicht möglich war. In diesem Zusammenhang ist insbe-
sondere zu berücksichtigen, dass nach der Rechtspre-
chung des Gerichtshofs der Europäischen Gemein-
schaften (1) vier Jahre als ein angemessener Zeitraum
anzusehen ist, innerhalb dessen die Mitgliedstaaten die
Verfahren zur Wiedereinziehung von Beträgen einleiten
müssen, die infolge der von bestimmten Wirtschaftsbe-
teiligten zum Schaden des EAGFL begangenen Unregel-
mäßigkeiten zu Unrecht gezahlt worden sind.

(5) Die finanziellen Folgen, die sich aus der Unmöglichkeit
der Wiedereinziehung dieser Beträge ergeben, können in
diesen Fällen nicht vom EAGFL, Abteilung Garantie,
übernommen werden.

(6) In den Fällen, in denen die Unmöglichkeit der Wieder-
einziehung zu Unrecht gezahlter Beträge nicht auf ein
den betreffenden Mitgliedstaaten anzulastendes
Versäumnis zurückgeht, müssen diese Beträge zulasten
des EAGFL, Abteilung Garantie, anerkannt werden.

(7) Für die in diese Entscheidung einbezogenen Fälle hat die
Kommission den Mitgliedstaaten die wegen der Nicht-
übereinstimmung mit den Gemeinschaftsvorschriften
auszuschließenden Beträge im Rahmen eines Zusam-
menfassenden Berichts zur Kenntnis gebracht.

(8) Die vorliegende Entscheidung greift den finanziellen
Schlussfolgerungen nicht vor, die die Kommission gege-
benenfalls aufgrund von Urteilen des Gerichtshofes in
Rechtssachen ziehen wird, die am 31. Mai 2002 noch
anhängig waren und Rechtsfragen, die Gegenstand dieser
Entscheidung sind, betreffen —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die in Anhang I dieser Entscheidung aufgeführten, zulasten des
EAGFL, Abteilung Garantie, erklärten Ausgaben der zugelas-
senen Zahlstellen der Mitgliedstaaten gehen zulasten des betref-
fenden Mitgliedstaats.

Diese Beträge werden von den Vorschüssen für die Ausgaben
des zweiten Monats, der auf die Notifizierung dieser Entschei-
dung an die betreffenden Mitgliedstaaten folgt, abgezogen.

Artikel 2

Die in Anhang II dieser Entscheidung aufgeführten, zulasten
des EAGFL, Abteilung Garantie, erklärten Ausgaben der zuge-
lassenen Zahlstellen der Mitgliedstaaten gehen zulasten des
EAGFL, Abteilung Garantie.

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an das Königreich Belgien, die Bundesre-
publik Deutschland, das Königreich Dänemark, das Königreich
Spanien, die Französische Republik, die Hellenische Republik,
das Königreich der Niederlande, Irland, die Portugiesische
Republik sowie das Vereinigte Königreich Großbritannien und
Nordirland gerichtet.

Brüssel, den 27. Juni 2003

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

28.6.2003L 160/84 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) Urteil vom 11.10.1990 in der Rechtssache C-34/89, Italien gegen
Kommission. Sammlung der Rechtsprechung 1999, S. I-03603,



ANLAGE I

Nicht wiedereinziehbare Beträge zulasten des Mitgliedstaats

BELGIEN (in BEF) (in EUR)

Mitgliedstaat/Referenznummer Beträge Beträge

BE/1991/003/002 381 552 9 458,43

BE/1985/019/ 1 265 044 31 359,62

BE/1991/018/001 11 797 453 292 451,22

BE/1991/019/001 14 362 593 356 039,38

BE/1992/003/02 245 270 6 080,08

BE/1992/004/02 740 780 18 363,46

BE/1992/005/02 1 840 530 45 625,55

BE/1992/011/02 1 179 880 29 248,46

BE/1993/005/ 6 378 535 158 119,75

BE/1994/003/ 206 023 5 107,18

BE/1994/009/ 5 857 103 145 193,79

BE/1994/010/ 1 549 917 38 421,44

BE/1994/034/ 1 020 577 25 299,44

BE/1994/040/ 332 983 8 254,43

BE/1994/041/ 393 524 9 755,21

INSGESAMT 47 551 764 1 178 777,44

DÄNEMARK (in DKK)

Mitgliedstaat/Referenznummer Beträge

GA/DK/1990/020 8 899 650

GA/DK/1995/033 1 051 070

INSGESAMT 9 950 720

DEUTSCHLAND (in DEM) (in EUR)

Mitgliedstaat/Referenznummer Beträge Beträge

DE/99/103/B 1 631 391,79 834 117,38

GA/DE/1985/223/L/NL 28 374,11 14 507,45

INSGESAMT 1 659 765,90 848 624,83

GRIECHENLAND (in GRD) (in EUR)

Mitgliedstaat/Referenznummer Beträge Beträge

EL/1990/008/A 14 272 278,00 41 884,90

SPANIEN (in ESP) (in EUR)

Mitgliedstaat/Referenznummer Beträge Beträge

GA/ES/1990/001/ABIS 34 479 207,22

GA/ES/1990/140/3 1 976 128 11 876,77

GA/ES/1991/011/ 6 310 956 37 929,61

28.6.2003 L 160/85Amtsblatt der Europäischen UnionDE



SPANIEN (in ESP) (in EUR)

Mitgliedstaat/Referenznummer Beträge Beträge

GA/ES/1991/027/ 17 513 735 105 259,67

GA/ES/1991/033/ 3 620 426 21 759,20

GA/ES/1991/056/ 8 695 265 52 259,60

GA/ES/1992/006/ 19 670 797 118 223,87

GA/ES/1993/034/ 1 377 144 8 276,80

GA/ES/1993/097/ 6 801 463 40 877,62

GA/ES/1993/117/ 1 836 252 11 036,10

GA/ES/1993/134/ 974 880 5 859,15

GA/ES/1993/161/ 1 146 529 6 890,78

GA/ES/1993/162/ 1 419 439 8 531,00

GA/ES/1993/170/ 1 208 255 7 261,76

GA/ES/1993/175/ 3 063 937 18 414,63

GA/ES/1993/186/ 1 243 044 7 470,84

GA/ES/1993/209/ 2 017 859 12 127,58

GA/ES/1993/217/ 1 242 085 7 465,08

GA/ES/1993/231/ 10 453 862 62 828,98

GA/ES/1993/247/ 2 193 950 13 185,91

GA/ES/1994/001/ 713 579 4 288,70

GA/ES/1994/005/ 47 894 924 287 854,29

GA/ES/1994/008/ 1 009 594 6 067,78

GA/ES/1994/009/ 5 221 993 31 384,81

GA/ES/1994/026/ 2 187 064 13 144,52

GA/ES/1994/035/ 1 255 703 7 546,93

GA/ES/1994/036/ 361 806 2 174,50

GA/ES/1994/037/ 1 631 871 9 807,74

GA/ES/1994/040/ 2 346 913 14 105,23

GA/ES/1994/080/ 29 180 671 175 379,36

GA/ES/1994/083/ 868 300 5 218,59

GA/ES/1994/092/ 767 325 4 611,72

GA/ES/1994/136/ 4 980 002 29 930,41

GA/ES/1994/137/ 2 038 181 12 249,71

GA/ES/1994/138/ 2 137 077 12 844,09

GA/ES/1994/139/ 2 230 327 13 404,54

GA/ES/1994/140/ 2 461 685 14 795,02

GA/ES/1994/141/ 14 404 884 86 575,10

GA/ES/1994/142/ 5 955 857 35 795,42

INSGESAMT 220 448 241 1 324 920,61

FRANKREICH (in FRF) (in EUR)

Mitgliedstaat/Referenznummer Beträge Beträge

FR/87/030 307 484,00 46 875,63

FR/92/010 44 533,71 6 789,12

INSGESAMT 352 017,71 53 664,75

28.6.2003L 160/86 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



IRLAND (in IEP) (in EUR)

Mitgliedstaat/Referenznummer Beträge Beträge

GA/IR/1985/018 11 865,46 15 066,03

PORTUGAL (in PTE) (in EUR)

Mitgliedstaat/Referenznummer Beträge Beträge

PT/1994/015 11 796 713 58 841,76

INSGESAMT 11 796 713 58 841,76

VEREINIGTES KÖNIGREICH (in GBP)

Mitgliedstaat/Referenznummer Beträge

UK/1978/010 3 614,00

UK/1983/029 13 067,00

UK/1989/193 3 330,00

UK/1990/112 997,00

UK/1991/021 1 034,00

UK/1991/084 3 280,00

UK/1991/085 8 873,00

UK/1992/040 83 788,00

UK/1993/067 4 750,45

UK/1993/087 4 303,84

UK/1993/133 10 319,53

UK/1993/179 5 273,72

UK/1994/063 5 253,05

UK/1994/022 1 879,00

INSGESAMT < 1995 149 762,59

UK/1995/058 6 013,69

UK/1995/123 3 830,04

UK/1995/147 9 670,17

UK/1995/172 4 324,91

UK/1996/118 11 402,00

UK/1995/173 4 241,23

UK/1995/181 50 563,38

UK/1996/208 6 552,27

UK/1996/236 6 446,57

UK/1997/165 33 805,00

INSGESAMT 286 611,85

28.6.2003 L 160/87Amtsblatt der Europäischen UnionDE



ANLAGE II

Nicht wiedereinziehbare Beträge zulasten des EAGFL-Garantie

BELGIEN (in BEF) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

BE/1992/025/02 345 952 8 575,93

BE/1993/020/ 132 950 3 295,74

BE/1994/013/ 180 722 4 479,98

INSGESAMT 659 624 16 351,65

DÄNEMARK (in DKK)

Referenznummer (Intern) Beträge

GA/DK/1981/009 106 330

GA/DK/1985/031 302 310

GA/DK/1989/018 26 048 743

GA/DK/1993/054 9 249 620

GA/DK/1993/055 1 803 237

INSGESAMT 37 510 240

DEUTSCHLAND (in DEM) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

DE/75/001 226 073,36 115 589,47

DE/80/006/E 1 373 180,26 702 095,92

DE/80/007/E 962 007,33 491 866,54

DE/80/008/E 402 446,05 205 767,40

DE/80/009/E 16 763,57 8 571,08

DE/80/010/E 553 189,63 282 841,37

DE/80/011/E 1 776 885,11 908 506,93

DE/80/012/E 797 495,69 407 753,07

DE/80/013/E 3 713 157,93 1 898 507,50

DE/80/014/E 52 229,94 26 704,74

DE/80/016/E 88 966,45 45 487,82

DE/80/019/E 226 342,88 115 727,28

DE/81/003/E 120 139,10 61 426,15

DE/81/004/E 229 715,16 117 451,50

DE/81/007/L/NL 29 308,08 14 984,98

DE/81/016/E 97 501,02 49 851,48

DE/81/017/E 284 193,76 145 305,96

DE/81/018/E 412 353,14 210 832,81

DE/81/019/E 710 419,29 363 231,62

DE/82/060/L/NL 18 474,71 9 445,97

DE/83/001/E 1 131 992,72 578 778,69

DE/83/003/E 1 281 370,31 655 154,24

28.6.2003L 160/88 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



DEUTSCHLAND (in DEM) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

DE/83/019/L/NL 8 708,05 4 452,36

DE/83/058/L/NL 52 699,79 26 944,97

DE/83/068/L/NL 51 269,39 26 213,62

DE/83/071/B 27 738,19 14 182,31

DE/83/105/L/NL 57 331,34 29 313,05

DE/84/028/B 1 208 428,57 617 859,72

DE/84/235/L/NL 8 049,32 4 115,55

DE/84/250/L/NL 26 383,07 13 489,45

DE/84/265/L/NL 26 677,21 13 639,84

DE/84/270/L/NL 8 720,56 4 458,75

DE/84/276/L/NL 15 296,72 7 821,09

DE/84/282/L/NL 22 982,32 11 750,67

DE/85/004/B 981 411,67 501 787,82

DE/85/009/F 17 980,41 9 193,24

DE/85/028/B 46 968,35 24 014,54

DE/85/206/L/NL 16 744,58 8 561,37

DE/85/217/L/NL 24 656,04 12 606,43

DE/85/218/L/NL 9 008,11 4 605,77

DE/85/226/LNL 26 340,58 13 467,72

DE/86/011/B 4 404,66 2 252,07

DE/86/019/B 11 013,39 5 631,06

DE/86/044/E 27 020,62 13 815,42

DE/86/205/L/NL 6 654,84 3 402,57

DE/87/015/E 35 222,60 18 009,03

DE/87/303/L/NL 36 750,76 18 790,37

DE/87/304/L/NL 29 430,40 15 047,52

DE/87/307/L/NL 27 695,65 14 160,56

DE/88/001/E 118 827,19 60 755,38

DE/88/009/B 6 375,55 3 259,77

DE/88/200/L/NL 14 190,48 7 255,48

DE/89/004/F 1 017 654,40 520 318,43

DE/89/013/B 2 295 495,82 1 173 668,38

DE/89/014/B 95 441,52 48 798,47

DE/90/002/B 966 472,33 494 149,46

DE/90/002/L/NL 700 162,94 357 987,63

DE/90/045/B 334 874,57 171 218,65

DE/91/024/B 555 308,63 283 924,79

DE/92/002/G 2 736,99 1 399,40

DE/92/020/B 259 088,64 132 469,92

DE/93/001/F 188 076,34 96 161,91

DE/93/010/1NL 27 324,00 13 970,54

DE/93/033/B 852 544,72 435 899,19

DE/93/038/B 67 215,09 34 366,53

DE/93/040/B 417 414,72 213 420,76

DE/93/087/B 286 060,65 146 260,49

28.6.2003 L 160/89Amtsblatt der Europäischen UnionDE



DEUTSCHLAND (in DEM) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

DE/93/090/B 321 221,82 164 238,11

DE/93/097/B 222 722,14 113 876,02

DE/93/098/B 38 532,16 19 701,18

DE/93/100/B 1 506 859,47 770 445,01

DE/93/130/B 9 475,77 4 844,88

DE/94/001/LRWL 46 440,00 23 744,39

DE/94/002/B 280 240,68 143 284,78

DE/94/002/LSA 354 363,84 181 183,35

DE/94/003/LRWL 26 404,00 13 500,15

DE/94/003/LSA 102 792,73 52 557,09

DE/94/004/LSA 134 681,94 68 861,78

DE/94/007/NL 4 246,00 2 170,95

DE/94/010/LSA 627 484,70 320 827,83

DE/94/019/B 129 634,60 66 281,12

DE/94//022/B 61 776,57 31 585,86

DE/94/023/B 7 359,97 3 763,09

DE/94/027/B 2 572,36 1 315,23

DE/94/043/B 42 572,00 21 766,72

DE/94/091/B 80 039,57 40 923,58

DE/94/094/B 720 819,21 368 549,01

DE/94/101/B 30 817,91 15 756,95

DE/94/131/B 486 213,44 248 596,98

DE/94/144/B 3 331 164,67 1 703 197,45

INSGESAMT < 1995 34 093 492,81 17 431 726,08

DE/95/002/L/NL 21 750,00 11 120,60

DE/95/004/B 1 682 886,65 860 446,28

DE95/106/B 20 230,18 10 343,53

DE/95/111/B 15 179,86 7 761,34

DE/95/112/B 15 444,97 7 896,89

DE/95/113/B 17 384,78 8 888,70

DE/95/114/B 9 864,41 5 043,59

DE/95/115/B 27 322,69 13 969,87

DE/95/116/B 41 200,60 21 065,53

DE/95/118/B 27 994,67 14 313,45

DE/95/120/B 72 781,38 37 212,53

DE/95/121/B 9 339,43 4 775,17

DE/95/123/B 12 317,95 6 298,07

DE/95/124/B 12 411,02 6 345,65

DE/95/125/B 110 000,00 56 242,11

DE/95/130/B 38 905,27 19 891,95

DE/96/025/B 758 053,68 387 586,69

DE/96/035/L/BBL 39 762,88 20 330,44

DE/96/038/B 26 131,53 13 360,84

28.6.2003L 160/90 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



DEUTSCHLAND (in DEM) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

DE/96/069/B 20 229,60 10 343,23

DE/96/121/B 8 223,84 4 204,78

DE/97/009/B 45 666,44 23 348,88

DE/99/101/B 2 559 880,90 1 308 846,32

INSGESAMT 39 686 455,54 20 291 362,51

GRIECHENLAND (in GRD) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

EL/1990/002/A 10 659 264,00 31 281,77

EL/1993/203 3 520 837,00 10 332,61

INSGESAMT 14 180 101,00 41 614,38

SPANIEN (in ESP) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

ES/1991/040 4 967 759 29 856,83

ES/1991/054 1 205 118 7 242,91

ES/1992/015 36 009 916 216 423,95

ES/1992/016 16 223 156 97 503,13

ES/1992/017 15 478 454 93 027,38

ES/1992/018 15 367 894 92 362,90

ES/1992/027 16 091 128 96 709,63

ES/1992/031 10 295 485 61 877,11

ES/1993/064 1 377 103 8 276,56

ES/1993/105 1 514 172 9 100,36

ES/1993/108 6 256 695 37 603,49

ES/1993/208 730 315 4 389,28

ES/1993/230 1 951 387 11 728,07

ES/1993/234 37 207 226 223 619,93

ES/1993/246 4 177 064 25 104,66

ES/1994/015 14 077 996 84 610,46

ES/1994/021 29 033 510 174 494,91

ES/1994/025 33 257 517 199 881,70

ES/1994/043 3 087 390 18 555,59

ES/1994/054 252 538 237 1 517 785,37

ES/1994/075 1 798 762 930 10 810 782,94

ES/1994/076 56 760 956 341 140,22

ES/1994/077 228 005 970 1 370 343,48

ES/1994/081 32 148 890 193 218,72

ES/1994/082 33 977 730 204 210,27

ES/1994/095 5 329 620 32 031,66

ES/1994/124 11 329 774 68 093,31

28.6.2003 L 160/91Amtsblatt der Europäischen UnionDE



SPANIEN (in ESP) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

ES/1994/125 663 628 3 988,48

ES/1994/126 6 865 497 41 262,47

ES/1994/127 88 460 527 531 658,47

ES/1994/128 11 727 394 70 483,06

INSGESAMT < 1995 2 774 880 438 16 677 367,31

ES/1995/018 28 599 612 171 887,13

ES/1995/028 6 203 777 37 285,45

ES/1995/082 15 407 901 92 603,35

ES/1995/104 5 418 577 32 566,30

ES/1996/022 1 384 511 8 321,08

ES/1996/046 2 408 146 14 473,25

ES/1996/055 6 872 590 41 305,10

ES/1996/084 9 400 053 56 495,46

ES/1996/089 135 314 787 813 258,25

ES/1996/107 1 199 056 7 206,47

ES/1996/108 1 407 451 8 458,95

ES/1997/002 104 864 810 630 250,20

ES/1997/045 2 317 905 13 930,89

ES/1997/046 398 278 2 393,70

ES/1997/049 26 873 314 161 511,87

ES/1997/052 817 932 4 915,87

ES/1997/087 6 094 338 36 627,71

ES/1997/096 23 219 299 139 550,80

ES/1997/098 45 602 883 274 078,85

ES/1997/099 42 985 169 258 346,07

ES/1997/113 11 507 851 69 163,58

ES/1997/138 775 000 4 657,84

ES/1998/005 7 165 696 43 066,70

ES/1998/006 14 591 805 87 698,51

ES/1998/027 44 916 912 269 956,08

ES/1998/120 22 253 496 133 746,20

ES/1999/006 17 477 260 105 040,45

INSGESAMT 3 360 358 847 20 196 163,42

FRANKREICH (in FRF) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

FR/78/021 761 012,17 116 015,56

FR/81/007 617 126,39 94 080,31

FR/85/031 40 345,46 6 150,63

FR/87/036 196 382,08 29 938,26

FR/88/018 27 236,00 4 152,10

28.6.2003L 160/92 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



FRANKREICH (in FRF) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

FR/88/019 34 006,51 5 184,26

FR/89/025 558 438,98 85 133,47

FR/91/034 6 223 737,00 948 802,59

FR/94/045 213 719,92 32 581,39

FR/94/047 47 912,67 7 304,24

INSGESAMT < 1995 8 719 917,18 1 329 342,80

FR/95/042 4 454 329,00 679 058,08

FR/95/062 121 057,29 18 455,06

FR/98/069 9 542,97 1 454,82

FR/98/100 224 116,72 34 166,37

FR/99/031 75 237,09 11 469,82

INSGESAMT 13 604 200,25 2 073 946,96

IRLAND (in IEP) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

GA/IR/1985/022 3 224,06 4 093,71

GA/IR/1988/008 24 305,57 30 861,71

GA/IR/1991/001 142 880,52 181 420,84

INSGESAMT < 1995 170 410,15 216 376,26

GA/IR/1997/079 8 951,83 11 366,48

INSGESAMT 179 361,98 227 742,74

NIEDERLANDE (in NLG) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

NL/82/151 33 110 15 024,66

NL/87/201 18 677 8 475,25

NL/89/481 10 100 4 583,18

NL/89/491 9 840 4 465,20

NL/89/501 10 100 4 583,18

NL/89/511 25 520 11 580,47

NL/89/521 50 410 22 875,06

NL/91/621 80 110 36 352,33

NL/91/631 92 423 41 939,73

28.6.2003 L 160/93Amtsblatt der Europäischen UnionDE



NIEDERLANDE (in NLG) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

NL/91/371 1 727 427 783 872,20

NL/92/022 4 093 794 1 857 682,73

NL/92/023 143 730 65 221,83

NL/93/017 3 924 668 1 780 936,69

NL/94/033 24 930 11 312,74

INSGESAMT < 1995 10 244 839 4 648 905,26

NL/96/037 257 574 116 881,99

NL/98/022 11 118 5 045,13

INSGESAMT 10 513 531 4 770 832,37

PORTUGAL (in PTE) (in EUR)

Referenznummer (Intern) Beträge Beträge

PT/1991/014 6 400 180 31 923,96

PT/1992/007 37 307 340 186 088,23

PT/1992/011 3 477 210 17 344,25

PT/1992/012 2 861 949 14 275,34

PT/1993/120 39 281 631 195 935,95

PT/1994/027 1 778 172 8 869,48

PT/1994/042 5 289 583 26 384,33

PT/1994/089 159 447 069 795 318,63

PT/1993/135 2 065 990 10 305,11

INSGESAMT < 1995 257 909 124 1 286 445,29

PT/1996/051 7 924 173 39 525,61

INSGESAMT 265 833 297 1 325 970,90

VEREINIGTES KÖNIGREICH (in GBP)

Referenznummer (Intern) Beträge

UK/1978/011 2 942,00

UK/1985/001 229 948,00

UK/1988/025 1 064,00

UK/1989/166 4 995 290,00

UK/1990/070 33 830,00

UK/1990/204 1 470,33

UK/1992/048 18 497,70

UK/1993/126 4 218,00

UK/1993/163 1 980,00

UK/1994/079 8 419,79

UK/1994/196 831 441,00

INSGESAMT < 1995 6 129 100,82

UK/1995/056 3 250,80

UK/1995/077 826 150,00

UK/1995/111 5 634,32

28.6.2003L 160/94 Amtsblatt der Europäischen UnionDE



VEREINIGTES KÖNIGREICH (in GBP)

Referenznummer (Intern) Beträge

UK/1995/138 18 443,00

UK/1995/147 150 983,00

UK/1995/151 343 532,00

UK/1995/185 228 131,39

UK/1998/011 2 825 256,00

UK/1999/001 4 552,00

UK/1999/107 63 411,00

INSGESAMT 10 598 444,33

28.6.2003 L 160/95Amtsblatt der Europäischen UnionDE


